

OSO. 152.1. 2023.
Handwritten signatures and initials: OSO, H... D... P... B...

Data 20-02-2023

Właściciele działek
Osoby reprezentujące:

URZĄD MIEJSKI W WASILKOWIE
W PŁYNEŁO ✓
Dnia 2023 -02- 21
Znak: 084



Urząd Gminy w Wasilkowie
Białostocka 7, 16-010 Wasilków
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej W Wasilkowie
Wodociągi Białostockie Sp. Z.o.o.
Młynowa 52/1, 15-369 Białystok

**Petycja w sprawie budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej
w miejscowości Woroszyły, obręb geodezyjny Wólka Przedmieście, gm. Wasilków wzdłuż drogi
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka numer 552, znajdującej się
w zarządzie Gminy Wasilków.**

My, niżej podpisani właściciele działek nr. od 761/1 do nr. 761/16 w ilość 16, działek od nr. 625/8 do nr. 625/20 w ilość 9, działek od nr. 599/2 do nr. 599/4 w ilość 3 działki zlokalizowanych wzdłuż drogi oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 552 położonej w miejscowości Woroszyły, obręb geodezyjny Wólka Przedmieście, gmina Wasilków jako obecni i przyszli mieszkańcy tej miejscowości wnosimy o podjęcie prac związanych z wykonaniem projektu oraz budową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na ww. terenie.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i ciepłą oraz gaz.

Teren ten jest niezwykle atrakcyjny pod zabudowę mieszkaniową i wywołuje duże zainteresowanie wśród osób poszukujących działek budowlanych w spokojnej i cichej okolicy. Obecnie wzdłuż działki nr 552 zlokalizowane jest 9 domów jednorodzinnych, rozpoczęto już kolejne

prace budowlane i planowane są nowe. Brak gminnego wodociągu zmusił właścicieli działek do wybudowania sieci prywatnej. Brak sieci wodociągowej na w/w obszarze zmusza osoby do montowania w stacji uzdatniania wody. Gdyż woda jest niezdatna do użytku co potwierdzają badania, które dołączamy do niniejszej petycji. Duże stężenie żelaza i manganu całkowicie dyskwalifikuje ją do jakiegokolwiek użytku. Niestety takie stacje nie dają 100% pewności, że woda będzie zdatna do użytku. Czytając artykuł „Pijmy wodę z Wasilkowa!” umieszczony na stronie internetowej gminy Burmistrz Wasilkowa, Adriana Łuckiewicz zapewnia o doskonałej jakości wody, aspektach ekonomicznych takiego rozwiązania.

Niebagatelnym czynnikiem w tej kwestii są również kalkulowane koszty przyłączenia się do sieci wodociągowej w porównaniu z kosztowną budową studni głębinowej i utrzymaniem szamba. Wyposażenie tego terenu w sieć wodociągową i kanalizacyjną, która ułatwi proces budowlany niewątpliwie będzie miało pozytywny wpływ na napływ ludności, chcącej uczynić z gminy Wasilków centrum życia dla swoich rodzin, a płacone przez nich opłaty i podatki zasila budżet gminy. Nadmienić iż na działce nr 552 się już częściowo skanalizowanej znajdują się już dwa budynki podłączone do **sieci wodociągowej i kanalizacyjnej**.

Doprowadzenie kanalizacji sanitarnej i wodociągu zapewni komfort życia i poprawę środowiska naturalnego przez ochronę wód powierzchniowych, gruntowych oraz gruntu przed zanieczyszczeniem ściekami z nieszczelnych szamb.

Realizacja ww. inwestycji celu publicznego przez Gminę Wasilków pozwoli na przemyślane i zorganizowane wyposażenie obszaru objętego wnioskiem w urządzenia infrastruktury technicznej. W przeciwnym razie właściciele działek zmuszeni zostaną do doprowadzanie mediów samodzielnie do nowobudowanych domów, wówczas może dojść do sytuacji, że sieci przebiegające przez ten teren będą rozmieszczone chaotycznie, bez zachowania spójności, wynikające z zachowania odpowiednich odległości narzuconych przez prawo budowlane

Informujemy iż Wodociągi Białostockie poinformowały nas pismem TI-XV/013147-0079960/19 z dnia 2019-07-04 budowa wodociągu i kanału sanitarnego ww. rejonie zostanie przedstawiona w propozycjach do uwzględniania w Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych po roku 2022.

Liczymy na to, że Gmina Wasilków realizując Strategię Rozwoju Gminy Wasilków w zakresie programu mającego na celu kontynuację inwestycji w kanalizację na różnych obszarach gminy poważnie potraktuje i uwzględni również nasz wniosek i wybuduje upragnione sieci: wodociągową i kanalizacyjną.

Naszą petycję popiera również Stowarzyszenie "Dolina Czarnej"

Wyrażamy zgodę na zamieszczenie Petycji na stronie internetowej Urzędu Gminy Wasilków.

Załączniki:

1. Podpisy pod petycją
2. Mapa poglądowa



